

Marca: MULTITOC Fabricante: MULTITOC Modelo / Versão: 4X2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa 4x2 em PVC					
201	DUTO METALÍCO VENTILAÇÃO	vara	120	R\$ 4,1900	R\$ 502,8000
Marca: PERLEX Fabricante: PERLEX Modelo / Versão: 20X10 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Canaleta sem divisória para sistema X, medindo 20mmX10mmX2,10m"					
Total do Fornecedor:					R\$ 19.393,2600
27.184.259/0001-96- LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
133	CALHA LÂMPADA FLUORESCENTE	unidade	80	R\$ 119,9700	R\$ 9.597,6000
Marca: dsw Fabricante: lupe Modelo / Versão: calha refl 2x32/40 embutir Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALHA refletiva (espelhada) de embutir p/ LÂMPADA fluorescente, de 2x40W com corpo em chapa de aço pintado em branco REFLETOR e aletas em alumínio anodizado brilhante de alta pureza, com soquetes em policarbonato antivibratório de engate rápido, de primeira qualidade					
134	CALHA LÂMPADA FLUORESCENTE	unidade	10	R\$ 119,9700	R\$ 1.199,7000
Marca: dsw Fabricante: lupe Modelo / Versão: calha ref. 2x32/40 sob Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALHA refletiva (espelhada) de sobrepor p/ LÂMPADA fluorescente, de 2x40W com corpo em chapa de aço pintado em branco, REFLETOR e aletas em alumínio anodizado brilhante de alta pureza, com soquetes em policarbonato antivibratório de engate rápido, de primeira qualidade					
135	CALHA LÂMPADA FLUORESCENTE	unidade	50	R\$ 267,8200	R\$ 13.391,0000
Marca: dsw Fabricante: lupe Modelo / Versão: calha ref. 4x40 emb Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALHA refletiva (espelhada) de embutir p/ LÂMPADA fluorescente, de 4x40W com corpo em chapa de aço pintado em branco, REFLETOR e aletas em alumínio anodizado brilhante de alta pureza, com soquetes em policarbonato antivibratório de engate rápido, de primeira qualidade					
136	CALHA LÂMPADA FLUORESCENTE	unidade	8	R\$ 288,2700	R\$ 2.306,1600
Marca: dsw Fabricante: lupe Modelo / Versão: calha ref. 4x40 sobr Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALHA refletiva (espelhada) sobrepor de p/ LÂMPADA fluorescente, de 4x40W com corpo em chapa de aço pintado em branco, REFLETOR e aletas em alumínio anodizado brilhante de alta pureza, com soquetes em policarbonato antivibratório de engate rápido, de primeira qualidade					
Total do Fornecedor:					R\$ 26.494,4600
28.360.435/0001-66- GERALDO C GUITTI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
19	CABO COAXIAL	metro	2000	R\$ 2,2000	R\$ 4.400,0000
Marca: ANDY CABOS Fabricante: ANDY CABOS Modelo / Versão: ANDY CABOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo paralelo 1,5 mm², cor: branca					
Total do Fornecedor:					R\$ 4.400,0000
29.307.671/0001-81- CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
183	BASE DE DISJUNTOR	unidade	400	R\$ 1,8900	R\$ 756,0000
Marca: decorlux Fabricante: decorlux Modelo / Versão: MT-1013 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Base para lâmpada fluorescente MT-1013, pressão anti-vibratório para lâmpada T8-T12, base G13.					
190	BÓIA CAIXA D´ÁGUA	unidade	5	R\$ 24,9800	R\$ 124,9000
Marca: ferpi Fabricante: ferpi Modelo / Versão: 30a Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bóia elétrica (controle de nível de água), tipo superior de 30A					
210	CONDUITE RIGIDO / ELETRODUTO METALICO RIGIDO	metro	800	R\$ 1,1800	R\$ 944,0000

Marca: plastman Fabricante: plastman Modelo / Versão: 1/2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conduíte flexível, em PVC, de ½, disponibilizados em lotes de 100 metros cada.					
223	BRAÇADEIRA CABO AÇO	pacote	200	R\$ 3,9800	R\$ 796,0000
Marca: brasfort Fabricante: brasfort Modelo / Versão: bn Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abraçadeira junta cabos BN, pacote com 10 (dez) unidades cada.					
224	BRAÇADEIRA CABO AÇO	pacote	200	R\$ 4,8800	R\$ 976,0000
Marca: brasfort Fabricante: brasfort Modelo / Versão: ubn Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abraçadeira junta cabos UBN, pacote com 10 (dez) unidades cada.					
254	LUVA CONEXÃO	pacote	5	R\$ 2,9900	R\$ 14,9500
Marca: termo Fabricante: termo Modelo / Versão: roscável de 1/2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva roscável de 1/2", pacote com 10 (dez) unidades cada.					
268	CURVA FRANCESA	pacote	5	R\$ 9,9800	R\$ 49,9000
Marca: dantas Fabricante: dantas Modelo / Versão: roscável de 3/4" Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Curva de 90º curta, roscável de 3/4", pacote com 10 (dez) unidades cada.					
Total do Fornecedor:					R\$ 3.661,7500

Valor total Global do certame R\$ 553.308,42.
Obs.: Itens 55, 175 e 231 - FRACASSADOS.
Belém (PA), 23 de janeiro de 2019.
Lays Favacho Bastos
Pregoeira

Protocolo: 400575

EXTRATO DO ATO DE APROVAÇÃO DE CONTAS FINALÍSTICAS Nº 002/2019-MP-12ªPJCV

REF.: Procedimento Administrativo SIMP nº 014692-031/2017-MP/PA.
O 12º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE SANTARÉM/PA, no uso de suas atribuições legais e prerrogativas funcionais, com fundamento no artigo 127 da Constituição Federal e legislação correlata, por este ATO, APROVA COM RECOMENDAÇÕES as contas apresentadas pela entidade denominada OBRAS SOCIAIS DA DIOCESE DE SANTARÉM – ASILO SÃO VICENTE DE PAULO, referentes ao EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2016, quanto aos aspectos contábeis, formais e técnicos.
RAIMUNDO NONATO COIMBRA BRASIL
12º Promotor de Justiça de Santarém

Protocolo: 400635

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 001/2017

Núm. do Termo aditivo: 2
Núm. do Termo de Cooperação: 001/2017.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e o CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ-CREA/PA.
Objeto e Justificativa do Aditamento: Articulação, interação e conjugação de esforços entre as partes convenientes e, em especial, o estabelecimento de mecanismos de atuação com a finalidade de subsidiar a atuação do MP/PA na fiscalização dos recursos público estaduais e municipais referentes à obras públicas, parcelamento e uso do solo, políticas públicas relacionadas à implantação e execução dos Planos Diretores e demais atividades correlatas, mediante a prestação de consultoria e assessoramento técnico-científico nas áreas de engenharia, agronomia e geociências. Prorrogação do prazo de vigência.
Data de Assinatura: 18/01/2019.
Vigência do Aditamento: 20/01/2019 a 19/01/2020.
Dotação Orçamentária: -
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 400501

EXTRATO DE PORTARIA Nº 002/2019-MP/PJ DE AVEIRO

A Promotoria de Justiça de Aveiro, com fundamento no art.54, VI e §3º da Lei Complementar nº 057/06 e no Art.4º.Inc.VI da RESOLUÇÃO Nº23-CNMP, de 17/09/07, torna pública a instauração do Procedimento Administrativo sob o SIMP nº 000006-052/2019, que se encontra à disposição na Promotoria de Justiça de Aveiro, instalada na Promotoria de Justiça de Itaituba situada na Av. Nova de Santana nº 384- Centro, CEP. 68180- 030 - Itaituba – Pará - Fone: (93) 3518-2123/3518-3099.
Portaria nº 002/2019-MP/PJ de Aveiro
Investigados: PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA e CÂMARA MUNICIPAL DE AVEIRO
Assunto: O presente Procedimento Administrativo tem por finalidade acompanhar e analisar a regulamentação e atualização dos dados dos Portais da Transparência da Prefeitura e Câmara Municipal de Aveiro/PA.
ALAN JOHNNES LIRA FEITOSA - Promotor de Justiça

Protocolo: 400723

EXTRATO DE PORTARIA Nº 007/2019-MP/PJ DE AVEIRO

A Promotoria de Justiça de Aveiro, com fundamento no art.54, VI e §3º da Lei Complementar nº 057/06 e no Art.4º.Inc.VI da RESOLUÇÃO Nº23-CNMP, de 17/09/07, torna pública a instauração do Procedimento Administrativo sob o SIMP nº 000005-052/2019, que se encontra à disposição na Promotoria de Justiça de Aveiro, instalada na Promotoria de Justiça de Itaituba situada na Av. Nova de Santana nº 384- Centro, CEP. 68180- 030 - Itaituba – Pará - Fone: (93) 3518-2123/3518-3099.